
   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

 
Zápis ze zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko, z.s. 

dne 15. 04. 2015, Suchá Loz 
 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny přítomno 25 členů 
Hosté:   Ing. Pavel Rada, Milan Bauka – manažeři MAS VS 
 
 
Program:    

1.   Přivítání, schválení programu zasedání 
2.   Zpráva Kontrolní a revizní komise 
3.   Schválení Výroční zprávy MAS VS za rok 2014 
4.   Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 (SCLLD) 
5.   Standardizace MAS VS 
6.   Diskuse 

 
Zahájil v 16.00 hod.  Mgr. Petr Gazdík. 
Předsedal Mgr. Petr Gazdík po zvolení všemi 25 přítomnými členy VH. 
 
 
1) Přivítání 

Předseda MAS Východní Slovácko Mgr. Petr Gazdík přivítal přítomné členy MAS VS. Zasedání 

VH bylo svoláno v souladu se stanovami písemnými pozvánkami rozeslanými 2.4.2015. 

Předseda konstatoval usnášeníschopnost valné hromady – přítomna nadpoloviční většina 

všech členů. Současně byla splněna podmínka, aby veřejný sektor nepředstavoval více než 49 

% hlasů (12 zástupců veř. sektoru z 25 přítomných). Následně přečetl program jednání, který 

byl všemi přítomnými schválen.  

Usnesení: Valná hromada schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro:    25 

Proti:    0 

Zdrželi se hlasování:  0 

Dále podal návrh na zvolení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhovou komisi:  
- zapisovatel - Milan Bauka,  
- ověřovatelé – Marek Mahdal, Václav Bujáček 
- návrhová komise: Jan Pijáček, Jana Popelková, Hynek Sušil 

Usnesení: Valná hromada schvaluje zapisovatele Milana Bauku, ověřovatele zápisu Marka Mahdala 
a Václava Bujáčka, členy návrhové komise Jana Pijáčka, Janu Popelkovou a Hynka Sušila. 
Hlasování: Pro:    25 
  Proti:    0 
  Zdrželi se hlasování:  0 
 
 
 



   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

2) Zpráva kontrolní komise 

Ing. Marie Kománková seznámila valnou hromadu s činností kontrolní a revizní komise, která 
provedla dne 15.4.2015 kontrolu finančního hospodaření za rok 2014, vedení účetní evidence a 
evidence majetku. Kontrolní komise neshledala žádné nedostatky, nápravná opatření nebyla 
uložena.  

Usnesení: Valná hromada bere zprávu kontrolní a revizní komise na vědomí bez výhrad. 
Hlasování: 

Pro:  25 
 Proti:  0 
 Zdržel se: 0 
 

 

3) Schválení Výroční zprávy MAS VS za rok 2014 

Manažer Milan Bauka seznámil přítomné s obsahem Výroční zprávy za rok 2014, kterou 

zpracovala účetní paní Libuše Rezková ve spolupráci s manažery MAS.  Zpráva obsahuje 

následující části: 

- Předmět výroční zprávy za rok 2014 
- Kontaktní údaje 

- Charakteristika území MAS Východní Slovácko  

- Představení historie 

- Členská základna a orgány 

- Činnost MAS Východní Slovácko v roce 2014 

- Zpráva o hospodaření 

Poté byli přítomní členové MAS požádáni o sdělení připomínek, dotazů či jiných návrhů, žádné 
nebyly sděleny, proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení předložené výroční zprávy:      

Usnesení: Valná hromada schvaluje výroční zprávu MAS Východní Slovácko za rok 2014.   
Hlasování: Pro:  25 

  Proti:  0 
  Zdržel se: 0 

 
 
4) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 (SCLLD) 

Manažeři MAS Pavel Rada seznámil přítomné členy VH s aktualitami v procesu schvalování 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 (SCLLD), která byla finančně 
podpořena z projektu OPTP financovaného z fondů Evropské unie. Od 31. 8. 2014 je pracovní 
verze umístěna na webových stránkách MAS Východní Slovácko a webových stránkách MMR. 
Na těchto portálech bylo možno do 30. 11. 2014 připomínkovat danou pracovní verzi. V čase 
připomínkování nebyla podána žádná připomínka či doplnění. 
Nyní se očekává schválení finálních operačních programů, metodiky zpracování Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje a navazujících materiálů a dané výstupy se následně 
promítnou do finální verze SCLLD 2014 – 2020.  
Dále manažeři informovali o stavech finančních prostředků v jednotlivých operačních 
programech, o upřesňovaných alokacích pro MAS a stručně také o obsahu – opatřeních 
jednotlivých operačních programů.  



   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

 
5) Standardizace MAS VS 

Manažeři informovali valnou hromadu o aktuální připravenosti MAS Východní Slovácko na 
podání žádosti o standardizaci. V současné době je připravena žádost, potřebné dokumenty, je 
proveden zápis ve spolkovém rejstříku, aktualizují se webové stránky. Žádost bude podána 
nejpozději do 15.5.2015.  
 

6) Diskuse 
- Příprava na nové období se jeví jako zdlouhavá, procesy standardizace a schvalování 

strategie mají dlouhé lhůty 
- Nastavení operačních programů není pro obce a jejich potřeby příznivé 

 
 
Zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko bylo ukončeno v 17.00 hod.  
 
 
V Suché Lozi, 15.4.2015 
 
 
 
 

…………………………………………… 
      Předsedající VH 
 
 
 
 
……………………………………..     ………………………………….……................................ 
Zapisovatel: Milan Bauka     Ověřovatelé:   Václav Bujáček,     Marek Mahdal
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezenční listina ze zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko ze dne 15. 04. 2015,  
Suchá Loz 
 



   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

 

 

Jméno, příjmení podpis 

Obec Bánov - Bc. Marek Mahdal 
 

Obec Bystřice pod Lopeníkem - Martin Gavenda 
 

Obec Korytná - Vladimír Janča 
 

Obec Nivnice - Ing. Vladimíra Kaislerová 
 

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Suchá Loz - 
Mgr. Petr Gazdík 

 

Obec Vlčnov - Jan Pijáček 
 

Obec Strání - Antonín Popelka 
 

Ladislav Vacula 
 

Zemědělská akciová společnost Nivnice, a.s. - Ing. 
Martin Moulis 

 

Josef Bujáček 
 

Juraj Dankanin 
 

Arte Natura, sdružení pro harmonické soužití člověka 
s přírodou - PhDr. Petr Slinták 

 

Římskokatolická farnost Bánov - Mgr. Jiří Kupka 
 

Sucholožské občanské sdružení - Mgr. Eva Gazdíková 
 

Mgr. Lucie Matuchová 
 

Ing. Hana Koníčková 
 

Orel jednota Uherský Brod - Ing. Štěpán Janík 
 

Město Uherský Brod - Bc. Patrik Kunčar 
 

František Šimanský 
 

Ing. Jana Popelková 
 

NILIBU, o.s. - Ing. Marie Kománková 
 

Obec Suchá Loz - Bc. Václav Bujáček 
 



   MAS  VÝCHODNÍ  SLOVÁCKO, Z.S. 
Suchá Loz  č.p. 72 
687 53  Suchá Loz 

   IČ: 27015777,   DIČ: CZ27015777 

 

 

Slovácká dědina, o.s. - Lucie Kročilová DiS. 
 

Obec Horní Němčí - Lumír Kreisl 
 

Obec Březová - Josef Trecha 
 

Obec Dolní Němčí - Ing. František Hajdůch 
 

Obec Slavkov - Mgr. Libor Švardala 
 

Agro Okluky, a.s. - Antonín Richtr 
 

Nové Slovácko, o.p.s. – Ing. Hynek Sušil 
 

EMIT – CZ, s.r.o. – Petr Mekyska 
 

Sokol Suchá Loz – František Vítek 
 


